
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15728
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Economato 

Inventari
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Direzione del Consiglio - ABBONAMENTI cartacei  a PERIODICI.

     

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

-  con  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.24  del  15  maggio  2012 (2012/C/00024),  è  stato  approvato  il 
Bilancio di Previsione 2012, il  piano triennale degli  investimenti 2012/2014 e la relazione previsionale e 
programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285 dell’11/08/2012, esecutiva ai termini di legge, è stato approvato il PEG 2012  
e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di  
gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

- con DD n.3590 del 30/03/2012, esecutiva a termini di legge, il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie  
ha incaricato il sottoscritto della responsabilità della P.O.Economato – Inventari e ha attribuito altresì allo  
stesso la delega a firmare, con valenza sia interna che esterna, tutti gli atti amministrativi, anche di natura 
contabile,  attinenti  ai  procedimenti  e  ai  capitoli  di  bilancio  di  competenza  della  P.O.sopraindicata,  ivi  
compreso  il  provvedimento  finale  ad  esclusione  di  quelli  di  competenza  esclusiva  del  Direttore  o  del  
Dirigente sovraordinato, e comunque, di tutti quelli che il Direttore o il Dirigente sovraordinato, e comunque,  
di tutti quelli che il Direttore o il Dirigente riterranno opportuno sottoscrivere in prima persona; 

Dato atto della nota del 12/12/2012 – P.G. n.0167273, con la quale la Direzione del Consiglio  richiede  
l’assunzione dei  necessari  impegni  di  spesa sul  cap.870 del  bilancio  pluriennale  2013 per  il  rinnovo  e 
l’attivazione di abbonamenti cartacei a periodici specializzati,  che garantiscono l’aggiornamento normativo 
costante della  Presidenza del Consiglio e delle Commissioni consiliari nell’anno 2013;

Ritenuto pertanto di procedere ad effettuare l’abbonamento per l’anno 2013 ai periodici come da prospetto  
allegato al presente atto quale parte integrante, in formato elettronico conforme all’originale allegato alla nota 
P.G. 0167273 sopra citata, nel quale sono dettagliati i vari tipi di abbonamenti per una spesa complessiva di  
€.155,80, mediante procedura in economia ai sensi  dell’art.10.3 del vigente Regolamento del servizio  di 

 pag. 1



Economato e Cassa, autorizzando la Cassa Economato a provvedere al pagamento della somma di cui al 
punto precedente, tramite bollettini di c/c postali, mediante l’anticipazione concessa all’Economo per i propri  
compiti istituzionali, ed a richiedere il reintegro delle somme stesse a seguito di presentazione di relativo 
rendiconto;

Ritenuti congrui gli importi richiesti per gli abbonamenti in questione;

Visto l’art.3 del D.L.174/2012 conv.in L.213/2012;
 Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del  18/8/2000);

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto il vigente  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e in particolare l’art.10.3; 

          Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e in particolare l’art.125;

DETERMINA

1. di procedere ad effettuare l’abbonamento per l’anno 2013 ai seguenti periodici cartacei:
 “Panorama” – Mondadori – abbonamento per €.49,90 + €.1,30 per bollettino c/c postale (C.B. 46908 

– Press-di Srl) ;
 “Il Salvagente” – Coop.Editoriale Il Salvagente (C.B. 17379)-  abbonamento per €.52,00 + €.1,30 per 

bollettino c/c postale 
 “Urbanistica Informazioni” (INU Edizioni srl – C.B. 47034) – abbonamento per €.50,00 + €.1,30 per  

bollettino c/c postale compreso l’invio in omaggio della rivista Urbanistica Dossier.

2. di autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare tramite la Cassa Economato la somma di €.155,80= 
occorrente per il pagamento dei suddetti abbonamenti tramite bollettini di c/c postale intestati alle rispettive 
Case Editrici, avvalendosi dell’anticipazione concessa all’Economo per i propri compiti istituzionali, che verrà  
reintegrata successivamente a seguito di presentazione di apposito rendiconto.

3. di imputare la spesa complessiva di €.155,80= al Cap.870 del Bilancio pluriennale 2013 che presenta la  
necessaria disponibilità ( cod.Siope 1205).

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Gian Francesco Pergolizzi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


